
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  31 октября 2018г.   № 53/9 
 

О приеме в муниципальную собственность муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» оборудования детской игровой 

площадки от общества с ограниченной ответственностью «Завод игрового 
оборудования «ВИВАНА» 

 

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью  «Завод 
игрового оборудования «ВИВАНА» о безвозмездной передаче в муниципальную 
собственность муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области» оборудования детской игровой площадки, установленной по адресу: 
Московская область, Городской округ Подольск, г. Подольск, Пахринский проезд, д. 
10, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области», Решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/16 «Об утверждении Порядка 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», 
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

 1. Дать согласие Администрации Городского округа Подольск на прием в 
муниципальную собственность муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» от общества с ограниченной ответственностью «Завод 
игрового оборудования «ВИВАНА» оборудования детской игровой площадки, 
установленной по адресу: Московская область, Городской округ Подольск, г. 
Подольск, Пахринский проезд, д. 10, согласно приложению к настоящему решению. 
 
 2. Администрации Городского округа Подольск осуществить необходимые 
организационные и юридические действия по оформлению имущества, указанного в 
приложении к настоящему решению, в муниципальную собственность 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области». 
 



           3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по вопросам перспективного развития территории, муниципальной 
собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 

 
 
 

Председатель Совета депутатов                                      Глава  Городского округа                                                    
Городского  округа   Подольск                                                                     Подольск    
                                                                        
                                Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                Приложение  
                                                                                             к решению Совета депутатов 
                                                                                            Городского округа Подольск 

                                                             
                                                                                           от 31.10.2018 № 53/9 

 
 

Перечень оборудования детской игровой площадки, 
принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования                  

«Городской округ Подольск Московской области»  
от общества с ограниченной ответственностью «Завод игрового оборудования 

«ВИВАНА» 
 

№ 
п/п 

Местонахождение 
объекта 

Оборудование детской игровой 
площадки 

Кол-во Стоимость, 
руб. 

1 Московская 
область, Городской 
округ Подольск,                            
г. Подольск,           
Пахринский 
проезд, д. 10 

Скамья парковая С-1.26 
2550x570х500 мм с установкой 

5 128 874,37 

Урна У-1.2 330x280x500 мм c 
установкой 

5 17 592,37 

Тренажер ТР-3.10 980x752x1826 
мм с установкой 

1 42 498,81 

Тренажер ТР-3.11 877x775x1826 
мм с установкой 

1 42 412,63 

Тренажер ТР-3.12 1090x756x1632 
мм  с установкой 

1 55 446,80 

Тренажер двойной ТР-3.13 
1200х640х1280 мм с установкой 

1 43 026,85 

Тренажер двойной ТР-3.14 
1587х617х1465 мм с установкой 

1 45 036,48 

Игровой комплекс ИКС-БИО-1.12 
11750х7450х6000 мм с установкой 

1 1 576 773,57 

Качели-Гнездо КАЧ-1.20 
3850х1760х2850 мм с установкой 

1 110 087,36 

Элемент для лазания МФ-1.93 
4500х4500х3100 мм с установкой 

1 422 171,26 

Карусель КАР-1.15 
1865х1865х945 мм с установкой 

1 53 186,25 

Спортивный комплексW-05-009  
3200х2700х2600 мм с установкой 

1 145 915,50 

Качалка КА-1.35 1150х1050х1200 
мм с установкой 

1 34 166,84 

Качели двойные КАЧ-1.21  
3750х1600х2500 мм с установкой 

1 48 004,00 

Спортивный комплекс СП-1.100 
5400х1800х2300 мм с установкой 

1 355 938,75 

Песочница МФ-1.59 
3800х3800х1900 мм с установкой 

1 135 284,00 

Стенд информационный СТЕНД-
1.4 1120х60х2120 мм с установкой 

2 37 094,00 

3D фигура СП-1.67 1100х900х600 1 163 650,00 



мм с установкой 
3D фигура СП-1.68 900х900х400 
мм с установкой 

1 54 550,00 

Металлическое ограждение с 
устройством 

95 п.м 185 749,30 

Резиновое покрытие с 
устройством 

450 м2 1 487 809,53 

 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ

